Interim vero, dum Cretæ commoraretur Mene-
laus, Jovi Asterio et Europæ sacra peragens in
urbe Gortyna, quamdam die contigit Helenam 95
in hortum palatii sui descendere, cum Æthra, Me-

VARIÆ LECTIONES.

⁸¹ υἱοῦ Οκ. ⁸² ἀπέλυσε. ἀπέλευσα Οκ. ⁸³ Δασίῳ. Δεσίῳ Οκ. ⁸⁴ Πλισθένους Οκ.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(8) Τῇ βασιλευομένη. ἧτοι τοπαρχουμένη. Βασι-
λεύειν per vocem τοπαρχεῖν fere reperit auctor
noster, quia jam olim, ante scriptoris hujus æta-
tem, τοῦ βασιλέως appellatio imperatoris Romano
appropriata fuerat; reges autem alii, principesque
omnes, excepto, ut apparet ex eodem Luitprando,
Legat. ad Niceph. Bulgaro, ῥῆγες, reges vocabulo
latino, et τοπαρχαί, dicebantur. Imperatores etiam
Romanos hujus nominis honorem aliis invidisse
apparet ex Luitprando, qui legation. ad Nicephorum
Phocam pro Othone M. obiit; ubi imperatoris
fratrem habes hac de re cum Luitprando ligan-
tem, verbis hisce: *Octavo autem, id est. Sabbato
primo dierum Pentecostes, ante fratris ejus Leonis,
curopalatæ et logothetæ præsentiam sum deductus;
ubi de imperiali vestro nomine magna sumus con-
tentione fatigati. Ipse enim vos, non imperatorem,
id est, βασιλέα, sua lingua, sed ob indignationem,
ῥῆγα, id est, regem, nostra vocabat. Cui cum dice-
rem, quod significatur idem esse, quamvis quod si-
gnificat diversum: Me, ait, non pacis, sed conten-
tionis causa venisse, sicque iratus surgens, vestras
litteras, vere indignans, non per se, sed per interpre-
tem suscepit.*

Ἐν τῷ δὲ διάγειν τὸν Μενέλαον ἐπὶ τὴν Κρήτην θυ-
σιάζοντα Διὶ Ἀστερίῳ (10) καὶ τῇ Εὐρώπῃ ἐν τῇ Γορ-
τύῃ πόλει συνέδη τὴν Ἑλένην κατελθεῖν ἐν τῷ παρα-
δείσῳ τοῦ παλατίου αὐτῆς εἰς τὸ ἐωρισθῆναι μετὰ τῆς

(9) Ἐν τῇ Σπάρτῳ πόλει. Cedren. Σπάρτη·
Sparta vero tum urbem Laconicæ principem, tum
Laconicam ipsam significare asserit Stephan. De
urb. ex Timagora, qui de Sparti loquens, Ἐκτε-
ρόντας (inquil) δὲ αὐτοὺς εἰς τὴν Λακωνικὴν Σπάρ-
την ἀρ' ἑαυτῶν ἑνομάσαι.

(10) Θυσιάζοντα Διὶ Ἀστερίῳ. Jovi Asterio, id
est, Cretensi; Hesyech. Ἀστερή, ἡ Κρήτη, καὶ ἡ
ἄλλος οὕτως ἐκαλοῦντο. Jovem enim in Creta natum
atque educatum fuisse testatur Lucianus, Desacrific.
Οἱ δὲ αὐτὴν Κρήτες οὐ γενέσθαι παρ' αὐτοῖς, οὐδὲ τρα-
φῆναι μόνον τὸν Δία λέγουσιν, ἀλλὰ καὶ τάφον
αὐτοῦ δεῖκνύουσι. Dionys. Perieget. de situ orbis:

Κρήτη τιμῆσσα Διὸς μεγάλῳ τιτηνῇ.

Sic Virgil. etiam lib. III Æneid.

Creta Jovis magni medio jacet insula ponto,
Mons Idæus ubi, et gentis cunabula nostræ.

In Creta vero sepultum fuisse testantur Cedr.
Chr. Alex. Auctor, Chronographus ἀνώνομος, quem
auctori huic præfiximus; qui omnes Pici Jovis
Epitaphium proferunt, hisce verbis scriptum. Ἐν-
θάδε καίτα: Θανὼν Πίρκος ὁ καὶ Ζεὺς ὄν καὶ Δία
καλοῦσι.